TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP. HCM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHOA KẾ TOÁN – KIỂM TOÁN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /KT-KT

	Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2014

KẾ HOẠCH
Tập huấn sinh viên Nghiên cứu khoa học năm 2014

Để tạo điều kiện cho sinh viên rèn luyện kỹ năng và phương pháp nghiên cứu khoa học, đồng thời hưởng ứng cuộc thi “Sinh viên nghiên cứu khoa học” cấp trường năm 2014, khoa Kế toán – Kiểm toán tổ chức lớp Tập huấn sinh viên Nghiên cứu khoa học, với các nội dung cụ thể như sau:
1. Mục tiêu:

· Rèn luyện kỹ năng nghiên cứu khoa học (NCKH ) cho sinh viên.

· Tạo điều kiện cho sinh viên tiếp cận với các phương pháp NCKH hiện đại.

· Tìm kiếm và đào tạo những sinh viên có năng lực và đam mê NCKH để bổ sung cho đội ngũ NCKH của Khoa Kế toán – Kiểm toán.
2. Đối tượng:

Tất cả các sinh viên đang theo học tại khoa Kế toán – Kiểm toán, Trường Đại học Mở TP.HCM.

3. Hình thức và thời hạn đăng ký:

· Sinh viên điền đầy đủ thông tin vào mẫu đăng ký và nộp tại:

+ Văn phòng khoa Kế toán – Kiểm toán (P204 Cơ sở 97 Võ Văn Tần, Q.3)

+ Văn phòng Đoàn Hội khoa Kế toán – Kiểm toán tại 119 Phổ Quang

+ Hoặc đăng ký với Ban cán sự lớp.

· Thời hạn đăng ký từ 14/7/2014 đến 25/07/2014.

4. Thời gian và Nội dung tập huấn:
Chương trình tập huấn được chia ra làm 02 đợt, dự kiến theo thời gian:
· Đợt 1: (02 buổi)
· Buổi 1: 7h30 -> 9h30 ngày 27/7/2014 tại cơ sở 119 Phổ Quang (PHÒNG 203)
· Tìm hiểu ý tưởng nghiên cứu

· Giới thiệu tên đề tài Nghiên cứu khoa học

· Xác định đề tài nghiên cứu

· Hướng dẫn xây dựng đề cương chi tiết cho đề tài nghiên cứu

· Giới thiệu đội ngũ giảng viên tham gia hướng dẫn sinh viên nghiên cứu khoa học

· Buổi 2: 08h -> 11h00 ngày 03/8/2014 tại Phòng 204 – Cơ sở 97 Võ Văn Tần, Quận 3, TP.HCM -> tạm hoãn buổi tập huấn sáng 3/8/2014 (thời gian sẽ thông báo sau)
· Gặp gỡ giảng viên hướng dẫn sinh viên Nghiên cứu khoa học của từng đề tài.
· Hoàn tất đề cương chi tiết và các biểu mẫu liên quan đến việc đăng ký đề tài Nghiên cứu khoa học.

· Đợt 2 (4 buổi) với thời gian dự kiến vào cuối tháng 8/2014 (lịch tập huấn cụ thể sẽ được thông báo sau).
Nội dung của tập huấn đợt 2 cụ thể là:

· Tìm hiểu và xây dựng mô hình nghiên cứu cụ thể cho đề tài
· Lập báo cáo Nghiên cứu khoa học
5. Thành phần tập huấn:

· Giảng viên:
· Buổi 1: Cô Lê Thị Khoa Nguyên

· Buổi 2: Cô Lê Thị Khoa Nguyên

· Buổi 3 đến buổi 6: sẽ thông báo sau.
· Cán bộ quản lý lớp: Nguyễn Thủy Quyên

· Sinh viên hỗ trợ: Nguyễn Thế An
Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ:

-
Cô Nguyễn Thủy Quyên

· Văn phòng Khoa Kế toán – Kiểm toán: P204 - 97 Võ Văn Tần, Quận 3, TP.HCM.

· Điện thoại: 39333403

· Email: thuyquyen77@gmail.com

Trân trọng.

	Nơi nhận:
	TRƯỞNG KHOA

	- SV, BCS lớp;

	- Trang web của Khoa KT-KT;

	- Lưu.

	Vũ Hữu Đức

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP. HCM
	Mẫu 1

	KHOA KẾ TOÁN – KIỂM TOÁN

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA
BUỔI GIỚI THIỆU, HƯỚNG DẪN CHỌN ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC

1. Họ và tên: …………………………………………………………………………….

2. Mã số sinh viên: ………………. ………..Lớp…………………………….................

3. Điện thoại: ………………………………Email……………………………………...

· Thời gian tổ chức tập huấn: buổi sáng (từ 7h30) ngày 27/7, 3/8/2014.

· Địa điểm: Hội trường 601, cơ sở 97 Võ Văn Tần, Quận 3, TP.HCM.

· Người hướng dẫn: PGS.TS Vũ Hữu Đức – Trưởng khoa Kế toán – Kiểm toán.

	TP.HCM, ngày        tháng       năm 2014

	Người đăng ký

	(ký tên, ghi rõ họ tên)